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V ?d«j Fotelowego

Twórcy wynalazku: Longin Glijer, Michał Domański, Jan Osipiuk, Zenon
Wojtyna

Uprawniony z patentu: Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego —
Akademia Rolnicza, Warszawa, Zakłady ^łyt
Pilśniowych, Przemyśl (Polska)

Sposób suszenia i hartowania płyt pilśniowych porowatych

Przedmiotem wynalazku jest sposób (suszenia i
hartowania płyt pilśniowych (porowaltych. Obecnie
proces ten odbywa się w atmosferze powietrza wil¬
gotnego, co charakteryzuije się długotrwałością, nad¬
miernym zużyciem energii, nieodpowiednią jakością
produkowanych płyt oraz zagrożeniem pożarowym.

Celem wynalazku jest usunięcie wyżej opisanych
wad i niedogodności, a zagadnienie techniczne, Ikjtó-
re należy rozwiązać polega na doborze odpowiednie¬
go czynnika termodynamicznego stanowiącego at¬
mosferę w suszarce.

iSlposób według wynalazku polega na suszeniu
i hartowaniu porowatych płyt pilśniowych w su¬
szarce rolkowej o dzialamiu ciągłym w atmosferze
pary przegrzanej.

(Proces suszenia i hartowania płyt pilśniowych
i porowaltych według wynalazku charakteryzuje się
krótszym czasem trwaniai, mniejszym zużyciem
energii, prostym sposobem postępowania, zwiększe¬
niem jakości produkowanych płyit i zmniejsze-
nieim sltoipnia zagrożenia [pożarowego.
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Proces według wynalazku polega na wprowadze¬
niu do isuiszarki rolkowej o działaniu ciągłym dob¬
rze onszczelnionej płyt pilśniowych porowatych
mokrych o wilgotności wzglęjdneij około 62f°/o w su¬
szarce, w atmosferze pary wodnej przegrzanej o
temperaturze od iK>Q°C do lfl]5'°C powlstałej z wody
zawartej w płytach. Para jest odprowadzana z su¬
szarki samoczynnie przez szczelinę wylotową usy-
tuowiną w górnej części kanału recyrkiullacyijnego.
Doprowadzenie energii cieplnej potrzebnej na od¬
parowanie wody z płyt odbywa się przy pomocy
grzejników rurowych umieszczonych między rzę¬
dami płyt. Hartowanie płyt następuje samoczynnie
w końcowej fazie suszenia.

Zastrzeżenie patentowe
»

Sposób suszenia i hartowamia płyt pilśniowych
porowatych, znamienny tym, że (jest prowadzony
w atmosferze przegirzanej pary wodnej o temfcera-
turae od lO0°C do lf75°C.
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